

Mogilno, dnia 12 października 2023 r.

KM. 7111.18.2023

Pan
Mirośław Leszczyński
Radny Rady Powiatu Mogileńskiego

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 29 września 2023 roku w sprawie ujęcia w budżecie Powiatu Mogileńskiego na 2024 rok remontu drogi powiatowej nr 2422C Czarnotul – Kwieciszewo, Zarząd Powiatu Mogileńskiego wskazuje, że powyższa droga na odcinku od km 0+000 do km 6+029 znalazła się na liście rezerwowej zadań rekomendowanych do dofinansowania w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. W przypadku zatwierdzenia zadania rekomendowanego do dofinansowania, remont przedmiotowej drogi zostanie przeprowadzony w 2024 roku.

W zakresie drogi powiatowej nr 2421C Goryszewo – Kwieciszewo (budowa chodnika na odcinku od posesji nr 74 do nr 2) oraz remont drogi powiatowej nr 2415C Pałędzie Dolne – Padniewo informuje, że w planach inwestycyjnych na 2024 rok nie przewiduje się budowy chodnika i remontu wskazanego odcinka. Zarząd Powiatu Mogileńskiego, każdego roku na potrzeby zadań z zakresu bezpieczeństwa w ruchu drogowym przeznaczają znaczne środki finansowe. Potrzeby inwestycyjne związane z budową i remontami dróg powiatowych i chodników znacznie przewyższają możliwości finansowe naszego samorządu. Ponadto, trzeba mieć również na uwadze postępujący wzrost cen materiałów i usług budowlanych. Jednocześnie informujemy, że przedmiotowa droga będzie utrzymywana i remontowana systematycznie w zależności od możliwości oraz posiadanych środków finansowych.

W zakresie remontu placu przy przystanku autobusowym przy drodze powiatowej nr 2422C Czarnotul – Kwieciszewo (odcinek Goryszewo – Nowy Młyn) należy zauważyć, że zgodnie z art. 18 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym **do zadań własnych gminy** w zakresie publicznego transportu zbiorowego należą budowa, przebudowa i remont:

- 1) przystanków komunikacyjnych oraz dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina;
- 2) **wiat przystankowych lub innych budynków służących pasażerom, posadowionych na miejscu przeznaczonym do wsiadania i wysiadania pasażerów lub przylegających do tego miejsca, usytuowanych w pasie drogowym dróg publicznych bez względu na kategorię tych dróg.**

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU
Tomasz Krzesiński



Otrzymuje:

1. Adresat
2. a/a

Do wiadomości:

- Pan Robert Musidłowski Przewodniczący Rady Powiatu Mogileńskiego